
    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 602-02/14-01/32 

URBROJ : 2167-01-09/1-14-2 

Poreč-Parenzo, 21. listopad 2014. 

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13) i članka 2. stavak 3. Odluke o izdvajanju Osnovne glazbene škole 

„Slavko Zlatić“ iz sastava Pučkog otvorenog učilišta Poreč, Gradonačelnik Grada Poreča-

Parenzo je 21. listopada 2014. godine, na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti, 

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: 602-02/14-01/31 UR.BROJ: 2167/01-04/01-14-

2) razmotrio prijedlog Sporazuma o prenošenju ugovora o radu s Pučkog otvorenog učilišta 

Poreč na Umjetničku školu i donio sljedeći 

 

  

Z A K L J U Č A K 

 

 

Daje se suglasnost na Sporazum o prenošenju ugovora o radu s Pučkog otvorenog 

učilišta Poreč na Umjetničku školu Poreč, u tekstu koji čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

                                          Edi Štifanić 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu –  

pročelnici – ovdje 

2. Pučko otvoreno učilište Poreč, Poreč, 

Narodni trg 1, 

3. Umjetnička škola Poreč, Poreč, Narodni 

trg 1 

4. Arhiva - ovdje 

 

 

 

 



 

Temeljem čl. 21. Zakona o umjetničkom obrazovanju, te Rješenja za odobrenje rada 
Umjetničke škole Poreč, koje je Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta donijelo  01. 
rujna 2014. godine (KLASA:UP/I-602-03/14-01/0014; URBROJ:533-25-14-0004) te 
sukladno Odluci Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo o izdvajanju Osnovne glazbene 
škole „Slavko Zlatić“ iz sastava Pučkog otvorenog učilišta Poreč (KLASA:011-01/14-
01/91,URBROJ:2167/01-07-14-2 od 24. srpnja 2014.) 
 
Pučko otvoreno učilište Poreč , Poreč, Narodni trg 1, OIB:78789932299, (Nastavno: 
Učilište), koje zastupa ravnateljica Sanja Radetić Fatorić  

i 
Umjetnička škola Poreč, Poreč,  Narodni trg 1,  OIB: 55147155576,  (Nastavno: Škola), 
koje zastupa privremena ravnateljica, Sanja Radetić Fatorić, sklopili su dana 30.09.2014. 
godine 

 
 

SPORAZUM 
O PRENOŠENJU UGOVORA O RADU S PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA 

POREČ NA UMJETNIČKU ŠKOLU POREČ 
 
 

Članak 1. 
Ovim Sporazumom se uređuju prava i obveze potpisnika glede prenošenja ugovora o 
radu potpisanog između djelatnika Umjetničke škole Poreč navedenih u čl. 2. ovog 
Sporazuma i Učilišta, te potpisivanja novih ugovora o radu koji će se sklopiti između 
navedenih djelatnika i Škole koja je ustrojena kao samostalna ustanova i kao takva 
upisana u Sudski registar Trgovačkog suda u Pazinu. 
 

Članak 2. 
Sporazum se odnosi na djelatnike Škole: 
 

  Ime i prezime  
 

Broj 
sati 
ukupn
o 

Izvor 
MZOS 

Izvor 
Vrsar/F
untana 

Izvor 
Grad 
Poreč 

Ugovor o 
radu radno mjesto 

1. Aleksandra Orbanić 40 40 0 0 neodređeno učiteljI/ica klavira 

2. Jerko Crljenko   40 40 0 0 neodređeno učiteljI/ica klavira 

3. Samanta Stell   40 40 0 0 neodređeno učiteljI/ica flauta 

4. Sanja Pančevski   40 40 0 0 neodređeno učiteljI/ica violina 

5. 
Anamarija 
Brhanić   40 40 0 0 neodređeno učiteljI/ica flauta 

6. Suzana Ursić   40 40 0 0 neodređeno učiteljI/ica klavira 

7. 
Ana Šterpin 
Zagoranski  40 40 0 0 neodređeno 

učiteljI/ica 
harmonika 

8. Vilijana Šugar   40 40 0 0 neodređeno 
učiteljI/ica 
harmonika 

9. Ante Radnić   40 40 0 0 neodređeno učiteljI/ica gitare 

10. Haris Brković   40 40 0 0 neodređeno učiteljI/ica gitare 



11. Paolo Peruško   40 23 17 0 neodređeno 
učiteljI/ica 
harmonika 

12. Jenny Brković   40 40 0 0 neodređeno učitelj/ica klavira 

13. Anamarija Lovrečić 40 40 0 0 neodređeno 
učitelj/ica 
harmonika 

14. Saša Šolić   40 40 0 0 neodređeno učitelj/ica solfeggia 

15. Matija Poropat   40 20 20 0 neodređeno učitelI/ica solfeggia 

16. Domagoj Vukadin   40 40 0 0 određeno učitelj/ica gitare 

17. Tamara Ignjatović   40 40 0 0 neodređeno 
učitelj/ica 
harmonika 

18. Mirjana Đurđev   40 40 0 0 neodređeno učitelj/ica klavira 

19. Sandro Peročević   40 40 0 0 određeno 
učitelj/ica 
violončelo 

20. Luka Totar   40 40 0 0 neodređeno učitelj/ica gitare 

21. Anton Gergorić   40 40 0 0 neodređeno učitelj/ica violine 

22. Andrea Viljanac   40 23 17 0 neodređeno učitelj/ica klavira 

23. Alen Bernobić   22 22 0 0 određeno učitelj/ica trube 

24. Senka Baruška   35 35 0 0 neodređeno učitelj/ica plesa 

25. 
Sandra 
Šustereiter   40 10 30 0 određeno učitelj/ica gitare 

26. Leonardo Krakić   19 19 0 0 određeno učitelj/ica plesa 

27. Daina Dapiran   40 0 40 0 neodređeno učitelj/ica klavira 

28. Mirjana Siladić   40 40 0 0 određeno učitelj/ica klavira 

29. Dorijana Laković   40 40 0 0 neodređeno spremačica 

30. Mira Kosić   13 13 0 0 neodređeno voditelj računov. 

31. 
Danijela Velenik 
Sedmak 14 14 0 0 neodređeno računovod. referent 

32. 
Marina Ivančev 
Grubor 40 0 0 40 određeno tajnik 

33. 
Plamenka Vračević 
Sanković 40 0 0 40 neodređeno admin. radnik 

34. 
Larisa Zaharija 
Radošić 40 0 0 40 neodređeno tajnik 

 
Članak 3. 

Učilište se obvezuje djelatnicima iz čl. 2. ovog Sporazuma zaključiti radni staž s danom 
30.09.2014. godine te izvršiti sve radnje za pravovaljano sklapanje Ugovora o radu 
između djelatnika i Škole kao samostalne ustanove. 
 
 

Članak 4. 
Umjetnička škola Poreč se obvezuje s djelatnicima iz čl. 2. ovog Sporazuma s danom 
01.10.2014. godine sklopiti Ugovore o radu za radna mjesta na kojima su bili zaposleni 
sa svim pravima i obvezama i pod istim uvjetima kakve su imali u vrijeme trajanja 
radnog odnosa u Učilištu. 
 
 

Članak 5. 



Za realizaciju ovog Sporazuma zadužuju se ravnateljica Učilišta i privremena 
ravnateljica Škole. 
 
 

 
Članak 6. 

Ovaj Ugovor sastavljen je u 4 (četiri) istovjetna primjerka, od kojih svaka strana 
zadržava za svoje potrebe 2 (dva) primjerka. 
 
Za Učilište:                                                                                                    Za Školu: 
 
Sanja Fatorić Radetić                                                                       Sanja Fatorić Radetić 
 
KLASA: 112-02/14-03/05                                                             KLASA:   
URBROJ: 2167/01-14-01/01-14-1                                             URBROJ: 
Poreč, 30.9.2014.                Poreč, 
 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje predloženog Zaključka je Statut Grada Poreča – Parenzo 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13) i Odluka o izdvajanju Osnovne glazbene 

škole „Slavko Zlatić“  iz sastava Pučkog otvorenog učilišta Poreč („Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ broj 7/14). 

Člankom 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da u obavljaju izvršne vlasti 

gradonačelnik, između ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, usmjerava 

djelovanje gradskih upravnih tijela u obavljanju poslova samoupravnog djelokruga Grada te 

da upravlja prihodima i rashodima u skladu sa zakonom i ovim Statutom.   

Člankom 2. stavkom 2. Odluke o izdvajanju Osnovne glazbene škole „Slavko Zlatić“  iz 

sastava Pučkog otvorenog učilišta Poreč određeno je da zaposlenici zatečeni na radu u  

Osnovnoj glazbenoj školi „Slavko Zlatić“ na dan donošenja ove Odluke, nastavljaju s radom 

na svojim dosadašnjim radnim mjestima i zadržavaju plaću i druge novčane naknade prema 

kriterijima Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta Republike Hrvatske.  

Stavkom 3. istog članka određeno je da će se međusobni odnosi između novoosnovane 

Umjetničke škole Poreč i Pučkog otvorenog učilišta Poreč urediti međusobnim sporazumom o 

razdruživanju, uz suglasnost Osnivača.    

Ocjena stanja: 

Ravnateljica Pučkog otvorenog učilišta (dalje: POU) gđa Sanja Fatorić Radetić, obratila se  

gradonačelniku Grada Poreča 2.10.2014. godine s molbom kojom traže suglasnost za 

prenošenje ugovora o radu radnika POU, Osnovne glazbene škole „Slavko Zlatić“ na 

Umjetničku školu Poreč temeljem članka 2. Odluke Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo o 

izdvajanju Osnovne glazbene škole „Slavko Zlatić“ iz sastava POU.  

Uz molbu je priložena: Odluka Upravnog vijeća POU o prestanku potrebe POU za radom svih 

zatečenih radnika podružnice POU, Osnovne glazbene škole „Slavko Zlatić od 29.9.2014. i 

Sporazum o prenošenju ugovora o radu zaposlenika POU, Osnovne glazbene škole „Slavko 

Zlatić“  na Umjetničku školu Poreč od 30.9.2014. 

Uvidom u Odluku Upravnog vijeća POU o prestanku potrebe POU za radom svih zatečenih 

radnika podružnice POU, Osnovne glazbene škole „Slavko Zlatić, utvrđeno je da je 

prestankom Podružnice prestala potreba POU za radom u punom odnosno nepunom radnom 



vremenu svih zatečenih radnika Podružnice i to za 28 učitelja, 1 spremačicu,  tajnika i 

administrativnog radnika na puno radno vrijeme (40 sati tjedno), te voditelja računovodstva i 

računovodstvenog referenta na nepuno radno vrijeme (13 odnosno 14 sati tjedno). POU se 

obvezalo ovim zaposlenicima zaključiti radni staž s 30.9.2014., a Umjetnička škola se 

obvezala s istima 1.10.2014. sklopiti ugovore o radu za radna mjesta na kojima su bili 

zaposleni, sa svim pravima i obvezama kakve su imali u vrijeme trajanja radnog odnosa u 

POU. Isto je određeno Sporazumom o prenošenju ugovora o radu zaposlenika POU, Osnovne 

glazbene škole „Slavko Zlatić“ na Umjetničku školu Poreč. 

Osnovna pitanja koja treba urediti Zaključkom:  
Zaključkom se daje suglasnost na Sporazum o prenošenju ugovora o radu s POU na 

Umjetničku školu Poreč kojim se uređuju prava i obveze potpisnika glede prenošenja ugovora 

o radu potpisanog između djelatnika Umjetničke škole Poreč i POU, te potpisivanja novih 

ugovora o radu koji će se sklopiti između navedenih djelatnika i Škole koja je ustrojena kao 

samostalna ustanova i kao takva upisana u Sudski registar Trgovačkog suda u Pazinu. 

Cilj donošenja Zaključka: 

Predloženim Zaključkom daje se suglasnost na Sporazum o prenošenju ugovora o radu s POU 

na Umjetničku školu Poreč. Svrha davanja suglasnosti je postupiti u skladu s odredbom 

članka 2. stavak. 3. Odluke o izdvajanju Osnovne glazbene škole „Slavko Zlatić“ iz sastava 

POU. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Zaključka: 

Za realizaciju ovog Zaključka planirana su sredstva u Proračunu Grada Poreča-Parenzo na 

pozicijama planiranim za POU i Osnovnu glazbenu školu „Slavko Zatić“ te po I. Izmjenama i 

dopunama Proračuna za 2014. godinu za Umjetničku školu Poreč. 

 

 

 


